
Проєкт 
 

 
 
 

 
 

Про наявність обставин непереборної сили  
та перелік суб'єктів господарювання, що 

постраждали внаслідок таких обставин 

Тринадцята  
позачергова сесія 

восьмого скликання 
 

 
Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 209.11 статті 209, підпункту 298.8.4 пункту 298.8 статті 298 
Податкового кодексу України, розглянувши заяви та документи, подані                     

сільськогосподарськими підприємствами, враховуючи лист Торгово-
промислової палати України від 28.02.2022 № 2024/02.0-07.1, обласна рада 

 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 

1. Визнати обставини, що склалися на території Миколаївської області у 
зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, які стали 

підставою введення воєнного стану в Україні, обставинами непереборної сили з 
24 лютого 2022 року до їх офіційного закінчення. 

 
2. Включити до переліку суб'єктів господарювання, що постраждали 

внаслідок обставин непереборної сили: 
Дочірнє підприємство Товариства з обмеженою відповідальністю 

«АГРОІНВЕСТИЦІЇ» (код за ЄДРПОУ 35424499); 
Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «АГРО-ФЛАГМАН» (код за ЄДРПОУ 33573017); 

Приватне підприємство «АРЧ АРТУР» (код за ЄДРПОУ 33109390); 
Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «БОЛГАРКА» (код за ЄДРПОУ 34851838); 
Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «БЕРЕЗНЕГУВАТЕ» (код за ЄДРПОУ 41489810); 
Дочірнє підприємство «ПІВДЕННЕ» (код за ЄДРПОУ 32199372); 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 
виробниче підприємство «ЄЛАНЕЦЬКЕ» (код за ЄДРПОУ 41489831); 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 
виробниче підприємство «ВОЗНЕСЕНСЬКЕ» (код за ЄДРПОУ 41489779); 

Фермерське господарство «КАЛИНІВКА-2010» (код за ЄДРПОУ 
35630883); 

nau://ukr/280/97-ВР
nau://ukr/280/97-ВР


 2 

Товариство з обмеженою відповідальністю «НИВА БЕРЕЗНЕГУВАТЕ» 
(код за ЄДРПОУ 36743827); 

Товариство з додатковою відповідальністю «Сільськогосподарське 
виробниче підприємство «ПРАВДА» (код за ЄДРПОУ 00488875); 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «ТАБОРІВСЬКЕ.» (код за ЄДРПОУ 41495321);  
Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «ТАБОРІВСЬКЕ» (код за ЄДРПОУ 38099947);  
Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю 

«СИНТЕЗ.» (код за ЄДРПОУ 41495211);  
Товариство з обмеженою відповідальністю «Сільськогосподарське 

виробниче підприємство «СНІГУРІВСЬКЕ» (код за ЄДРПОУ 41489868); 
Товариство з обмеженою відповідальністю Дослідне підприємство 

«ПІВДЕННЕ» (код за ЄДРПОУ 41495049);  
Фермерське господарство «КОРМИШКІН» (код за ЄДРПОУ 41188324). 

 
 

 
 
 

Голова обласної ради                                                                 Ганна ЗАМАЗЄЄВА 
 


